D+B Rechtsanwalte Partnerschaft mbB Rechtsanwalte, Berlin

Gewinnermittlung fur 2022 nach 8§ 4 Abs. 3 EStG

A. BETRIEBSEINNAHMEN
Einnahmen aus freiberuflicher Tatigkeit
Sonstige Erlose
vereinnahmte Umsatzsteuer

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

Fremdleistungen

Personalkosten

Raumkosten

Steuern, Versicherungen und Beitrage
Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten
Instandhaltung und Werkzeuge
Abschreibungen

Verschiedene Kosten

gezahlte Umsatzsteuer

Neutrale Aufwendungen

EURO
7.193.510,58
291.221,38
1.284.883,58

8.769.615,54

42.267,80

2.866.417,96

1.081.203,46

209.929,00

68.657,57

257.501,90

76.048,26

150.294,87

330.300,33

1.402.256,44

8.973,62

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

6.493.851,21

C. BETRIEBLICHER GEWINN
D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen

Nicht abzugsfahige Betriebsausgaben

2.275.764,33

10.466,24

E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG

2.286.230,57




