

D+B Rechtsanwälte Partnerschaft mbB Rechtsanwälte, Berlin

Gewinnermittlung für 2022 nach § 4 Abs. 3 EStG

A. BETRIEBSEINNAHMEN	EURO
Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit	7.193.510,58
Sonstige Erlöse	291.221,38
vereinnahmte Umsatzsteuer	1.284.883,58
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN	8.769.615,54
B. BETRIEBSAUSGABEN	
Fremdleistungen	42.267,80
Personalkosten	2.866.417,96
Raumkosten	1.081.203,46
Steuern, Versicherungen und Beiträge	209.929,00
Fahrzeugkosten	68.657,57
Werbe- und Reisekosten	257.501,90
Instandhaltung und Werkzeuge	76.048,26
Abschreibungen	150.294,87
Verschiedene Kosten	330.300,33
gezahlte Umsatzsteuer	1.402.256,44
Neutrale Aufwendungen	8.973,62
SUMME BETRIEBSAUSGABEN	6.493.851,21
C. BETRIEBLICHER GEWINN	2.275.764,33
D. STEUERLICHE KORREKTUREN	
Hinzurechnungen	
Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben	10.466,24
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG	2.286.230,57